CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANIA
Minas Gerais - Brasil

Rua Cel. Antônio Faustino, 1.414, Centro                               Serrania-MG                                      CNPJ 06.059.118/0001-17
Tel (35) 3284-1563                                                                                       email: camaraserrania@camaraserrania.mg.gov.br

Indicação Nº 52/2018

Ao Excelentíssimo Senhor
Rodrigo Gonçalves Faria Dias
Presidente da Câmara Municipal
Serrania - MG

                     O Vereador, com assento nesta Casa de Leis, expõe e após ouvir o Plenário
e respeitadas as formalidades, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, o que segue :

Solicitamos que seja verificado as possibilidades de rever um reajuste dos
vencimentos do funcionalismo municipal, acima do previsto como revisão geral anual,
cujo valor estipulado em 2,06  servidores e agentes políticos, e 6,81 para o magistério, de
acordo com o INPC. O objetivo desta solicitação está em recompor as perdas salariais,
ocasionadas nos últimos anos.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2018.

Rodrigo Gonçalves Faria Dias
Presidente da Câmara

             Adybbi Vasconcelos Dias Neder Edimar Ferreira
Vereador Vereador

Gabriel dos Reis Hilário Genézio Teixeira
Vereador Vereador

Klinger Ferreira da Silva Luiz Carlos Cavalheiro Pinto
Vice-Presidente Vereador

Silvio da Silva Teresinha de Souza Tavares
Vereador 1º Secretário